Incepit quendam / quod se taceat in brevi tem-
pore superare velle magistrum suum in ludo scacorum
Tertianus esses / equidem amiratio me tenuisset: et
forsitan maxima. ac cum noti sint mores tui et nobis

cognita vite condicio / minime mirandū durimus / si ea que
mente volueris tam illotis: verbis ac obprobrium continentē
bus sententijs significasti. primum (vt referam) laudem ad-
ducis / ironia plenam ! quasi minus tritus essem : et me inter
exercitiores reputare nolles . nec fortasse iniuria ! si ppe ita
ebar . neq; vniqm̄ a me audiuisti / vt vsus vehemens mihi esset
in eo quidem ludo / quem scacorum nuncupamus . sed tan-
tum didicisse . vt inter mediocres numerari possem non nego .
mi vir / estne presumptuosum ē inouero maxime decorum /
retinere modum . abiectum sese facere et penitus humiles / an-
gusti animi est : et parue rationis . nec vero his semper creden-
dum que vulgi error versat : et recitat . sed mentis iudicio ex-
aminare : ac rim pensare omnium sententiarum que de aliqua
re proferantur . sapientem vulgi opinio non commouet . vtz
experientia reruz : et cause conferentes effectui ! que nouissime
sapientiam gignunt . quisq; etiam qui prophanis plus adhi-
bet hominibus fidem / qm̄ rationibus ! is inutilis est : et ob-
tute capacitatis . quare longe magis (in his ip̄is litteris : in-
gentiq; doctrina quam pro instructione mea explicasti) fuisset
laudis hanc si partem silencio pretermisses ! qm̄ q; verbosum
te : et ceteris dicaciorē ostendisti . deinde an virtus sit hesi-
tatio : et an hoc cognomē recte appelleretur . qualis hec est tua du-
bitatio : certe ex ingenio procedit : et magna experientia ! q; tue
relinquo prudentie Non enim fors in stato dat palmam . sed
vsus quoq; et solertia : frequenciaq; trahendi . et quoniam dis-
cipline deditis / non conuenit plerunq; in actu fore . immensi
labores studentibus non sunt addiendi ! ne onere grauati tu-
ant . et vt planta nimia humiditate deficiunt . profuturum
est remissum habere interdum animum : et fatigationes abice-
re ! apud comicam elegantissime scriptum est ! appime in vi-
ta esse vrile nequid nimis . id autem si litterarum studio / si fe-
cerint / quid virtute propius : quid preconijs dignius : quid
deniq; maiore commendatione extollendum : ea tu intencione
adipiscaris non omni vacas virtute . ac ad litteras tuas redeā

inquis fortunam mihi auisisse! quando te vicerim. falsus es
quod enim a ratione progreditur expers est fortune Neq; presi-
dio eius vititur! quando quidem cum intencione sciendi: ac pro-
posito euenit! quod extraneum est: alienumq; penitus a for-
tuna. miri reuera est / vt de his reb; scire presumis / a qua-
rum cognicione multo remotior es / qm sardanapolis forte:
aut mergites abs quavis operatione! quos neq; oratores neq;
fossores: neq; cuiusq; rei actores fuisse homerus ait! si basilio
credendum est. et pauca edissere de ludo scacorum libet. prop-
ter quem infidum me vocitas: menteq; captum: et alienatuz
me omnino a ratione. considera principuz locucionis et tue: z
mee. atq; postea ex intimo thesauro sapencie diiudica! quid
hec verba in se retineant. esto vt scripseris superbam fuisse: et
inanem locucionem meam. quod vero dictum tuum erat ob-
secro: reminiscaris ne: num gloriatus siquado condisceres me
velle vincere: cum et modo vix lapides et discrimen campoz
internoscere possis. similis es: et equalis huic / qui auiculam
in manibus cernens alterius / duas sese capturum gloriabitur
qm qm modus quo fieret eundem fugiebat. iam intuerere queso
tu ne an ego stultior sum. didici ego licet medio ceter. tu spe-
ras te adepturum: ac ea in rem magnificam recipere incrementi
que spes: inanitatis presumptio qm plurimos fefellit: atq; de-
cepit! qui aureos montes sperabant sese adepturos: et glebas
terre difficile consecuti poro apud philosophos me legisse me
mini de futuris contingentibus nihil esse determinatum. ani-
maduerce clamore illorum / qui metalla fodiunt! qm grandis
nonnunqm rumor perijt Igitur stolidum est magna de incer-
tis predicare! quod tu sapientissime quidem dixisse arbitrare
aperi nunc intellectum: et magnificam vide formam epistole
tue! qua me carpis: et inanem nominas. profiteris te discipu-
lum meum! ea in tractacione quam memoro. et excellenciam
speras maiorem quam ego nactus sum non est igitur discipu-
lus supra magistrus! inquit os veritatis ciusus deus: atq; sal

uator noster Tu theologus es: multa q̄ factis in disputationi-
bus lecitasti. equidem hanc te ignorare euangelicas doctrinas
miror vehementissime agnosce optime erasme! an filius sis
huius mundi. censeo tenebrarum. et peruenturum ubi horror
inhabitat non iupiter tibi preceptor erit. timeret utiq̄ q̄ doc-
tior euaderes forte q̄m ip̄e est. non pluto magnus: non neptu-
rus omnibus eadem mens esset: atq̄ sententia. ut ad religio-
nem nostram reuertero / non ihesus qui humanum condidit
genus: et passione patri reconciliauit. spernit enim opponen-
tes os suum in celum: eosq̄ qui preceptores: ac magistros suos
rentur superare. intueri acius / q̄m vehementer debacharis:
et a veritatis itinere recedis. quid si nomina ignominie / quē
admodum mihi feceris apponerem? dicerem te inscium super-
bum: et ipocratarum ritum obtinere. respicis in oculo alteri-
us festucam: in proprio trabem preteritis Neq̄ fugiat tuam in
me amicitiam / tot me habere: aut scribere posse contumelie
nomina q̄ et tu si alius esset appellarem ipsum / animal protez-
uum: onagram stolidum / in extrema demencia positum: et
manifestissima stulticia. tum recordem gloriabundū. ignauū
crassum: pedestrem incultum ieiunum enomem vacuus iner-
mem abiectum procacem. parco dignitati tue. concedam pu-
dori meo! ne in id etiaz quod in te esse affirmo procacitatis vi-
cium incidere prosequeris me tandem derisione. et si turpi-
us quippiam exprimere posses nihil ut scicio iam omitteres
at procul istud a me vicium esse volo. dic bone vir quando iac-
titabam me adeo velle proficere / ut officialem vincerem. et si
honestius id facerem: faciliusq̄ q̄m q̄ tu me vincas! si in vris
q̄ nobis instat fiat: equaq̄ comparatio. sed age in ideas ut li-
bet. minoris enim pendo q̄ lanam caprinam: ac flaccum in-
dumentum mei. facis q̄ soles non q̄ mereor. censbas ne parem
tibi me non posse referre gratiam? seductus es. et ratem vento
permisisti! non in portum proprium inuexisti: verum in vas-
tas ozas: et peregrina litorea impexisti. nimirum si barbarus

ferus audisq; veritatem non intuetur. atq; me paruz lucti ha-
buisse / cum officiali. fateor. est em̄ me exellētor. atq; in hoc
modestiam meaz ostendo. non tam arida profero: clataq; ver-
ba / qualia tu evomisti. hanc quoq; ab ineunte etate habui
consuetudinem: et a cunabelis mihi insitam / vt eos profero!
saltem hoc quidem in negotio / quo me exellent. ob quas res
summa te ope niti decet / tam obprobriosa verba ne ducas in
apertum: tantamq; petulantiaz Nam infamia tibi cutur: et
hominum indignacio. atq; postremo indignum te alicui offē-
dis sciencie fauorem perdis amicorum. arrogātes te existimat
tu si me audies: sequerisq; conducibile consilium / sciētes nō
mediocrem: sed prope maximam vtilitatem. vale mi fautor:
et amice charissime.)

Responsio ad quandam qua
si inuectiuam Epistolam

Atis magna persperi diligencia / vulgares tuas quas
ad me litteras dedisti. in quibus multa ponuntur que
grauiter me accusant. et fecisti quendam veluti ordinē rocius
inter nos dissensionis. miror certe tantam te posse verborum
copiam / memoriter retinuisse. et antehac multociens abs te
audiuisse / q; debilem haberes memoriā. sed vt ad instituta
pergam / que scripseras a veritate non sunt aliena. neq; etiam
iniquo fero animo vno excepto / q; atq; amicū me amisisse.
cum mortalium cura in hoc maxime debet elaborare vt amici-
cia firma: atq; integra reseruetur! tamen si alter / nolente alte-
ro eandem custodire nequeat! quandoquidem vrorumq; re-
quirat consensum: et naturam sequatur duces. vt tamen
duplicem pisci posuerunt viri amicitia! qui de eius vera sci-
pserunt proprietate. vnā vulgarem. quando mutua est in-
ter quosdam dilectio vtilitatis gracia. et talis sit temporis ra-
cione. qm̄q; proscipisa: et delectat / tamen sapenūmero in tē-
poris mutatur puncto. atq; etiam ille quidem qui amicum

propter utilitatem requirit eius est erga eum talis amor qua-
lis in pecora / ex quibus sperat magnum se fructum susceptu-
rum: altera est vera: perfectaq; qualis eorum fuit qui pauci no-
minantur! ut inter piladem: et horestes! quorum alter pro al-
tero pericula subire: atq; mortem non formidabat. utq; inter
lelium qui sapiens interpretatur: et scipionem Illa immuta-
bilis est! nisi maleficium aliquod: et facinus tam nepharium
incidat ut intollerabile sit: nihilominus danda est opera ut dis-
suenda sit: non discindenda. curandumq; maxime / ne non so-
lum deposite videantur amicitie: sed etiam ne inimicitie gra-
ues iurgia: et contumelias oriantur. sed de illo hactenus: venio
nunc responsurus epistole tue: ne forsitan putares penitus me
esse victum. atq; me adhortatum esse res meas occulte custodi-
am! ne forsitan ut antecessori meo: sic quoq; et mihi accidat.
et tante reputasti me discretionis / ut ea ferrem amice. talia
etiam ad te essent delata. sed discretionem nullam apud me re-
peristi. equidem fateor te illa dixisse: ubi autem defensionis
petuli verba instanter affirmasti. quasi istud ipsum omnino tibi no-
tum fuisset Neq; dixisti qui mihi fauerent ad te detulisse: nisi
quam acerbum putabam: aut molestum! si quando favore me pro-
sequentes mouebant. sed animaduerte / duo fuerunt nescio
quo baculo malicie moti! qui studiosè mihi detraxerunt. neq;
tum longum erat spacium temporis defluxum. itaq; fueram
paullisper / antea propter illam quodammodo distractus. sed il-
lud me mouebat vehementer / quod dicebas si causa Jodocti
schwobens adhuc penderet in iudicio quam habuit tuusilis ra-
cione / tam facile non componeretur. at si diceres mea senten-
tia tuus fuit tuusile. quid atq; mi domine vterre ne ad talia ta-
curnitate pro defensione. tu ut arbitror imprimis damnasses
me sceleris: reumq; existimasses. apparet preter ratione: et ho-
minis est dissoluti / qui ad ea non responderet que famam eius
denigrant. quid etiam censes si onagri quos ego non aperte no-
mino / ad consulatum detulissent / debuissim ne affirmasse?

non autumo ! eciamsi te consulerem / vt suaderes. arguis me
tamen q̄ totum consulum : magistrumq̄ ciuium mentiri fa
cerem. an ignoras obsecro cum familiares simul constituunt.
maiozem eos habere loquendi libertatem et in disceptacioni
bus presertim. scio a me tamen : q̄ si apud consulum culpa
ret nullatenus admitterem. vacui essem capitis / si pateret mi
hi ascribi ! tam detestabile crimen. exanima queso animi tu
um si quando vsu tibi veniret / quid esses factururus. q̄ atq̄ illi
quidem ipsi profiterentur in conspectu meo. ignoro quid re
spondeo. id tamen a me scito cum essent quorum ego impro
fecum meum seruos pergere dinoscerem / grata esset mihi lo
cucio. existimarem eosdem sinistre inductos. ac demum offe
derem me vacare tali culpa. neq̄ ego vnq̄m / aut tuas animo
nitiones : aut aliorum egre tuli ! qui benignolencia me afficiunt.
neq̄ cum commotus fuisset / ni putassem ribaldos illos quos
suspectus habeo tibi aures mendacis cōpleriisse. si vero quis
piam ex illorum turba esset qui plerumq̄ magis odio in littera
tos commouentur q̄m causa : aut ratione honesta / scias fir
miter me non silere ! quamuis potentes foret. et ab opido me
forstran depellerent. facit se conscius quilibet / qui silencio vti
tur ! cum maligni famam eius deprauare student. et vt scio
magnipendis improbos me parum curare dominos Cur didi
cissim precor liberales artes ! nisi malorum iniuriarum data oport
unitate propulsarem. et potius q̄m me nimium asfringerent
et ceu pedibus calcarent / aliorum me reciperem. q̄ autem mu
lierculis loquacibus me comparas sustineo patienter. forte ira
tus ea profers et longe a modestia discedes. de verbis vero que
non muleum censet utilia / quid diciturissum dubito. crebro
autem alterius mihi non placent verba ! que ipse tanq̄m neces
saria arbitrat. audi de promotione quam pro me habueras
neq̄ vt opinaris in zeata mihi est. habeo in memoria. sed istec
commemoracio est quasi exprobiacio immemoris beneficii. vt
est apud therencium. non enim qui contulit beneficium me

motare debet: sed is in quem collatum eius enim interest remi-
nisci: siquid boni a te susceperim Et in loco declinas paulisp
a sententia. non dicebā si pro me non laborasses / q̄ alij pro me
laborem impendissent. sed si tu non fecisses / fortasse alij fuiss-
sent / qui pro aliquo suscepturo scholas conati fuissent. Et si
verum memini / nunqm̄ a me audisti / gracias his non habe-
re / qui benemeritis quibusdam / me affecerunt. semper hoc vi-
cium fugi: atq; ab eodem abhorui Cum vero inqm̄ nihil da-
tum mihi fuisse. siquid vero mihi daretur / prompto recipe-
rem animo. dicis eo me non esse meliorem: fateor profecto. et
in nullo magis corripendus essem! hec ipsa si considerate di-
xissim. verum ad hec me verba incitasti. et multo sermone p-
uocasti Non enim is sum qui maleficio: et scribere vult pasci
aliter vitam meam institui. puto tantaz me fecisse in optimis
diligentiam artibus. in posterumq; facturum! vt ad minus
sit hic: aut alibi honeste valeam me nutrire. tetigisti me vt in-
quis: existimasq; mltā mihi dono data esse puto sumiter si in-
tamento affirmarem nihil me accepisse / fidem non adhiberes
sit ita sane vt existimas. oro tamen ostendas! quibus in rebus
illa cognoscis. sunt ne tam magne mihi diuicie: et cognitum
habes / tantas hucusq; non potuisse colligere opes te vt come-
de solutum fecissem. quid plura: debeo quibusdam in opido
vltra tres aureos renenses! quos mihi iam h̄yemali ac quadra-
gesimali tempore crediderūt Nun ab ea persona facius fuisset
me accipere cui restituere opus non fuisset: et que me non as-
trinxisset ad soluendum qm̄ q̄ ab eo viro receperim / qui rur-
sus postulat. tu si ex me queris qui sit facile dicam / satis tibi
notus est et familiaris et quottidie tecum in tractandis nego-
cijs versatur cuperem profecto ipsa eadem notificares! e quib;
intelligis / q̄ plura mihi data sunt! propter que tam vehemē-
ter me suspectū habes. q̄ a me audisti non paruisfacere me ami-
cos / recte quidem Et hanc inuente etate rationem mecum
habui. curauiq; maxime / ne repelleres quēquam propter rem
C iij

minutam familiarem. erga te non feci. sed non eo melius est.
credidi maiorem te habere animi constanciam! qm̄ q̄ te a me
te deberes distrahi. non terigi honores tuum: neq; obsui in re
bus familiaribus. nunc opinare tante nōnunqm̄ me fuisse in
te oburgaciones / vt huic oculum eruerent. nulla mihi succu-
runt. cerno autem q̄ mea plerunq; acerbe accepisti! cur tamē
tua multo magis acerbitatis habent! vt leuia censes. recog-
noscat tua dignitas an consimile vnqm̄ tibi asscripserim! vt
illud est in quo trusile nominasti. velim certe adhuc iuris stre-
pitus eam causam haberet. Crede inqm̄ ampla sunt verba tua
vtiq; oculum non eruerēt: sed ne attingerent quidem. at quod
magis est / si quando tibi quippiam dixerim dum te irasci no-
tabam / silui nunqm̄ tam obstināter ad iracundiā prouocau-
licet multo magis tū in te iracundia imperium q̄ in me ha-
buit. nunc diiudices oro / hec omnia. in partem si velis resolu-
ere bonam / nihil est quod inter nos dissociabit amicitia no-
stram. sin interpretare modum in deteriorem / declinabis om-
nia. fac vt bene vales.)

Rogat discipulum vt vicia
relinquat et artibus studeat

Iqua mihi suadēdi foret ratio / qua te ad optimas ar-
tes iam allicerem / nulli parceres / neq; labori: neq; ani-
mi studio. extenderem vires meas: robustis profecto lacertis
onus amplecterer. ac veluti saxum hactenus immotum: con-
tectumq; lanugine exciperem: redderemq; operi abiliorem! ta-
meq; antehac nihil vel decoris. vel foue habuisse videretur.
puro distractamq; varijs inuolutionibus animus tuum. quip-
pe ad capescendas disciplinas aliquantum aspiras. vetus autē
et quidem dudum contracta inanum vruq; conuersatio amo-
uet. Neq; in hoc prelio racionem vicij prelatam hucusq; sen-
tim. Neq; in hac indole que natura sat bona virtus equat fla-

gicio. deterius ipsum forcius est! quo duce ad acheronta dunt
iter non flexeris descendes. reuertere queso. linque inepcias:
linque lasciuiam obscurantem ingenium tuum. linque fatui-
tatem eorum qui studium aspernantur. si qua forsitan fucata
facies te perlicere tentabat adolescentiam tuam / propulsa sit
gestionem. perniciēs est litterarum studiosis! quos amore fla-
grantes ad interitum ducit. Neq; ut reor te lateat quid existimē
mulierum blandimenta! que a sirenū canciōibus / aut pa-
rum differunt: aut nihil. pone ante oculos / quosdam coeta-
neos! qui meretrico amore suffusi: ac dulcedie huiusmodi in-
ebriati. / non desistunt / donec septennium contriuerint. hoc
est quousq; omnis se mota fuerit / et vite honeste: et proficien-
di appetitus. quid postea? pedestribus per similes hū quidem
Nam ratio tū oppressa: mens ebes: oculi caligine obuerti: nul-
la relicta ad rectum culmen semita. nimirum hoc pacto affectus
stulticiam ad calcem vite comitē habebit. Si me audies / nan-
cisceris dicendi generis fastigia speris in anitibus splendore
honestatis: scienciarumq; sacrum iubar assequare. vale.)

Ne moueat te odium in patria si virtus
tem amplecteris omnes te amabunt

Animaduerti sermonem tuum! quez nuper habito bal-
neo apud me in collacōne ptuleris. q; si is forte e vita
discederet mortalium / qui maxime fructuosum possidet sta-
tum in patria tua! eundem nullum autumasti hallenses ad ep-
turum. cum ciuitas quasi dissenſionibus in se diuisa: tū ob-
latum odium inter ciues quotidie ingrauescens fieret obstacu-
lum / ex sartaginensibus neminem litteris applicatum accep-
tarent. tamen si altera ex parte aptus minime reperiretur. ha-
ber aliquid in se motus ille animi. non tamen dignum ut a
studis ad culmina tendente vir: utū abstrahat! eciam si certus
esset nunq̄ te patriam inhabitare solum. si quidem forti omnis

terra patria est. exul autem ingenue cicero aſt cui circumſep-
eſt habitandi locus. pergit huc ſcripto mea ſi acerbiffima (q̄
deus prohibeat) evenirent. meliora ſepenumero ſperanti con-
tingunt. quippe nō corpora ſolum variantur in tempore: ſed
ingenia quoq; mutationem ſubeunt. adeo quidem ut tam ve-
hementer laudatum / vituperacioni proximum ſit. et ruruſus
vile putatū gemmis aliquando: atq; q; precioſius videatur.
is curſus rerum aſſiduus eſt: in his preſertim quibus fortuna
imperitat. ſecus diſcipline ab anima parte pre ſe ſerentes ſua
vitatem. que nulla vel tempeſtate decidunt: vel incendio cre-
mantur. aut quovis modo piclitātur. verſeni mero ſanam
et quoq; bonam augent: ſplendorem mentis oſtendunt inimi-
cis nos reconciliant: et omnibus deniq; reddunt gratos accep-
toſq; hominibus. atq; hec cum ita ſint erit bonum fauſtūq; et
felix: qui quid cum virtute congregitur: que ſtudijs acquiritū-
tur litterarum Ceterum ne ſilum oracionis nimium extendā
ad propoſiti iam intencionem accedam Inquis odium iſtud
inter ciues dudum conceptum obſtare ac ecia; vereris cum de
parte ſis oppreſa genitus / te fruſtra conari. pone meliorē que
ſo animi ſentenciaz. et meliora conſequere virtuti omnia ſub-
iecta ſunt. quoniam ſucata demum: et ea que dolo aguntur ſe
ipſa aperiant: et luce clarius quia nociua pateſcunt. contacta
veritas emergit. nec vinculis retinetur perpetuis: nuda eſt:
aliſq; ſumata. ſic noſtri eam deſcripſere. agam tecuz exemplis
atq; adeo veruſtis Camillus exilio quidem oneratus: cui nec
iter patuit revertendi in patriam: ſed ſua tum ſplendente vir-
tute / cum patria ſedes orbisq; terrarū a gallis evaretur: adeo
ut vir capitolina ſuperreſſet arx imperium reſtituit romanorū
victis gallis q̄ciſiſq; omnibus paces peperit: ſuoſq; fecit ciues
tranquillitate gaudere Quid dicam de Tullio: qm̄ in exi-
lium niſſus magne exiſtimacionis erat: quando a civibus ſu-
it: patriaq; reuocatus. Sed quid antiqua nimia cōmemoro
cum in manibus ſit: et in promptu q̄ te vehemencius debeat

animare Johānes campini conterraneus tuus vir parue quā
titatis. quōdam certe pro nihilo habitus: extremoq; persecu-
tus odio Jam eum charum habent doctrinam in ipso inspicē-
entes Te hortor summa opera studiuz amplectere Impiis
oratoris non solum latine: si vulgariter quoq; Illud est quod
homines nostro ero extollit: reꝑ cunctis amirabilem reddit.
siq; exercitatus fueris Id vero vsuenerit dum necessariā iu-
ris cognitionem non deseres. Nempe putant illi quidem qui
facundie disciplinam complexi absoluta esse oratoriā non pos-
se / absq; iuris preceptionem. ac rursus ciuili sciencie magna
partem artificialem fore eloquenciam. que si perpendes haud
dubito quin claus eris: et publica munera honestatem pre se
ferencia ciuitas prestiterit. vale: et fac ad me venias

Certat mendacijs de amore

Idi epistolam tuam quam ad me scripseris. cognoui
abditas quasdam quibus me afficis subsannaciones.
et vt quondam me persecutus es derisione! siquam habere vn-
q; potuisti causaz dirigentē. atq; de amica mea / quasi illis ac
huiusmodi rebus fuissem applicatus. reor te ioco ista fari
vt enim in omnibus fere soles rebus / et facecias adiungere:
et salem verbouz / quasi hec quoq; natura ipsa insita sint: tis
biq; ingenerata. vt plerūq; de mulieribus loqueris: atq; de his
que ad venerem proxime accedunt Nichilominus si alius cui
tanta vsus non essem familiaritate hoc modo me alloquerē
non vt a te: sic et ab eo in melius resolverem. sed nimis / ver-
ba hec aperunt ea quibus in rebus et nunc: et ab ineunte etate
versatus es. cogis autem me litteraruz officio attingere a qui-
bus vita mea abhorret. neq; abscondituz tibi certe est quantū
rem illam plerūq; fugi saltem ne populus rescisceret. quod
Idcirco in lucem produco / Quia fidem mihi non ad hi.

bes. atq; etiam unum est de quo vehementissime miror. scis
bis iuvenem preterea me demississe / eam quam amarem re-
spiceret. longe deceptus es detulit. septem florenos renenses:
ac illis dedit qui quondam illiusmodi summam mihi credide-
runt. si ignoras interroga illos quibus miseram. accepit ma-
gister busso vir humanissimus mihiq; impūnis amicus tres.
serator mihael dosi quatuor: at suspectum me habes. quis
omni caret queso suspitione. nullū vnq̄m tā frugi fuit: tantaq;
usus modestia / quin fabule de eo sunt nonnunq̄m. dissipare.
sed ausulta paucis. queris me retro somacē. optinor te aliquā
do ignem perspexisse: et ad colorem proxime accessisse. illorū
condicio est. qui assidue student philarcio adherere: vt ver-
bis quibus valeant ab eodem deterreant! hos quidem ipsos!
quos pariter amari ventur. neq; tu crede omnis expers es suspi-
cionis. Id efficit profecto vt licenciosius tecum loquar. nun-
qm̄ autem de amata tua hanc habui sollicitationem quam tu
de mea! tamen si nulla mihi fuerit. quid estimas optime ma-
gister? non effecimus id opido / quod cogitatione amplectere
ris! quia loquebamur humaniter simul: et amice nunquid et
dignitas tua facit? crebro etiam cum his: et mulieribus: et pu-
ellis / quas nec vnq̄m fama denigratas audisti. neq; tibi impu-
to homo iocundus / delectaris femineis oblectamentis. tum
eo acius: cum serijs rebus fatigatus / ad creacionem quādam
ac hilaritatem te conferre cupis. atq; hec cum ita sint / cur ce-
lata sermonis productione intro me arguis. si quidem austriū
hunc dicunt mulieres: specialemq; qui alienū sese facit ab om-
ni facecia. et vt verum fateor is cunctis acceptior est homini-
bus qui ceteros salibus suis delectet: alacritateq; potest circu-
cionibus et ambagib; afferre. q; forte viciū si debeat reputari /
multo pere dominationē tuā reprehendā. ambigo em̄ an que-
piam facile ad memoriā reduxero / qui his rebus plus acu ha-
bunde. quo vero illa pergūt / animaduerte / vel intēssima
diligēcia. ab ea quidā tracraciōe fauorē cōpauerim quantū!

quas ut arbitror putas me amasse. longe aliter quam tu ratus
negocium se habet. possis verum audire. id vnum intueri vi
delicet / nunquam ad cor meum peruenisse potero ut mea est exis
timacio proba est: honesta tandem: et casta. nisi tu infamias
quandam concepisses! cuius me fugit sciencia. neque tam cre
dulus sum his assencior! qui odio interdum: et inimicicia eos
moti famam aliorum carpunt. et quancunque leticia in peius resol
vunt. mortales illi sunt flagitiosissimi: animaduersioneque dig
ni gravissima. plerisque ipsi coinquinati sunt vicijs. temerita
te vitas aliorum tentant labefactare. non commoueat reueren
ciam precor tuam istorum oratio. equidem nulla causa sunt ho
nesta inducti. potius aures claude: et obdura non secus / atque
vires ad sirenum cauciones. pedestrem reputo credulitas nulli
usque esse reputationis. se ipsum fallit! qui obliuionibus si
dem prestat. at cum homo sit grauis. multa velut turba qua
dam pedibus prudentia istas abs te impulsas detractores! haud
aliter quam morbum contagiosum! non cui aliquid inferentem.
detrahunt te audiente. tibi quoque detrahere non desinit. lon
ge autem id magis est contra naturam quam mors: quam infirmi
tas: et alia que accidere possunt / aut corpori: aut rebus exter
nis. ex omni autem hominum genere nullus edibilius est / quam
quod integritatem predicat vite sue: alijsque obloquitur verum mem
vero verba mea iam prolata aliena putas / ab omni quod simi
le est veritati. et quasi ficta essent: et ementita. eciamsi nihil
verius dicere valerem. loquar tecum de hac re! veluti omnino
esset perpetrata. placet quibusdam cauillationibus: et menda
cis certare. ea aditu: ne alicui honeste / vel matrone honor
vel virginis offendatur dicis me amasse / esto. licet gradus sit
sapientie: atque adeo primus non amare. proximus tamen hu
ic / ut caute sit amor. nullius inde fama obtinebitur. non vi
cto profus dandum est. agimus enim natura duce! que erro
res non complectitur. ingeneratum puto omnibus animanti
bus appetitum habeant conuictionis! si quis saltem in ipsis
viger. verum mores prohibent ne quis amet! nisi quo pacto

legibus sit: instituti scq; firmatum. quem dabis obsecro tam cō-
stantem & deumq; verentem & quem natura a moribus aliqua
do deuiare non faciat. equidem ligneus esset: Et ferri habe-
ret duriciem / quem sui generis maxima inclinatio ad aman-
dum non excitaret quomodo humanum est cor & aut carneum
q; non amenitatem suscipit visis faciebus prope angelicis. et
q; maius est / melle dulciorem audimus ex ore ipsarum sermo-
nem. maxime quoq; quando morum decenciam: probitateq;
ac erga nos dilectationem earum! ceu ignem vrentem mani-
feste cognoscamus. ferus certe est: et audus qui non amat /
amatus hoc fecisse aiunt auestorele! quē mulier calcatibus pu-
pugit: et vt beluam tractauit. num is philosophus erat vite
q; preceptor & eadem ferunt de virgilio! quem vulgus in turri
pendentes vidit: ac plane derisit. quid socrates si vera sunt in-
apertam recitata duas habuit vxores! nihil aliud eundē com-
pulat qm amor. Ceterum gentiles memorati sunt. reducanus
orationem nostram ad hebreorum: religionisq; nostre virorum
exempla Illa nota sunt: tibiq; cognita. deceptus enim dauid
pulchritudine bersabee regius propheta. deceptus sampson /
maxima gaudens fortitudine. deceptus salomon! quē ois po-
pulus sapientissimum predicauit. cuius tot fuerunt / et regi-
ne: et concubine / quot mihi non succurrunt. intueri sagaci-
num pūmus parēs fraude astuciaq; mulieris deceptus. qui
manu dei procul quouis peccato formatus. mulieri autē cōsen-
ciens / vniuersam massas sobolis sue auream defecauit. quid
noster iohannes crisostomus vasta habitans: deseratq; et lo-
ca inaccessa alijs. cum femineam figuram conspicatus sucra-
bit! humane fragilitati! mulierem cognouit. ac nouissime
q; detestabilis erat in specus deiecit! neciq; tradere putauit.
habundat omnis scriptura huiusmodi exemplis. hec de pmp-
ta hactenus de prauis mulieribus: et his quoq; viris / qui a-
more inflammati defraudati sunt. q; si ex litterarum monumē-
tis repetere voluerim? / quid honeste mulieres boni attulerunt
nimis longa fieret oratio: et rediū generaret Id salte bene ver

24

bo cōprehendo / ab ipsis nobis omnia bona euenisse. p̄inde
quā plurimos amauisse sapientes viros ! quorū etiam virtus
ad celū vsq; omnis etas extulit. quo in numero bohecius est
Tullius eloquentissimus. aliorūq; philosophorū ingens
turba : magnoq; cōcio. et nisi utilitatis id quidez vnū aliquid
prese ferret / nunq; viri tam splendidis ingenijs : candētiq; ra
cione / amplexum feminarū aggressi fuissent. tum ecclesia
figuratum veteris testamenti matrimonium sacramentum es
se confirmauit. qua coniunctione ciuitates constituuntur : om
nis respublica incrementū suscipit : et conseruatur quoq; sub
inde summa crescit inter ignotos homines amicitia. taz mag
nam enim habet oportunitatem / ad maximas res coniuncti
onis confirmatio. qua direpta omnis diripietur vite gratula
tio. existimas forte illicite et preteq; decet attentauisse ! quan
doquidem matrimonio collum non subieci. sic est. at quis sp̄
religiose que operatur. profecto is ego non sum. profiteor ra
cionis mee defectuz. etiam si palā loquar / non edicere posses /
quociens in die caderem : ac peccarem. scio debilitatem mag
nam / natura mihi ingenitam. verum non solus sum. plu
res inueniuntur illo contagio tactu neq; maximum peccatum
est naturalibus si meciamur viciorū prauitatem interdū vti
damnabilius est detractionis munus bonis noxios inuidere.
hec enim nunc ad te scribere placuit ! ne forsitan putares me sic
allocutum in vincula coniectum. scribere reuera / quibus lasci
uijs te pollutum q̄ plurimi predicant sed breuitatis causa : ac
etiam ne nimium dominacionem tuam offenderes illa ot mit
to Tu dabis veniam tam late me : tamq; profuse scripsisse. sic
enim me scribere voluisti Vale.)

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

LIBRERIA
UNIVERSITATIS
GRACIENSIS